香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而産生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國注册成立之股份有限公司）

 (股份代號：857)

關於昆侖燃氣與昆侖能源整合交易完成的公告

茲提述中國石油天然氣股份有限公司(「本公司」)日期為2015年11月25日及2015年12月

28日之公告(「公告」)，其内容有关（但不限於）昆侖能源有限公司（「昆侖能源」）

收购中石油昆侖燃氣有限公司（「昆侖燃氣」）之全部股权。除另有規定，本公告所

用詞彙與公告中所定義者具有相同涵義。

截至本公告披露之日，本次交易已經取得包括中華人民共和國商務部、國家發展和改

革委員會等相關監管部門的批准，昆侖燃氣已經完成股權變更登記手續，本公司已收

到昆侖能源按照《股權轉讓協議》支付的第一期股權轉讓價款。本次交易完成後，昆

侖燃氣成為昆侖能源全資子公司。

        承董事會命

中國石油天然氣股份有限公司

董事會秘書

吳恩來

中國北京

2016 年 6 月 22 日

於本公告日期，本公司董事會由王宜林先生擔任董事長，由汪東進先生擔任副董事長、執行董事，由
喻寶才先生、沈殿成先生、劉躍珍先生及徐文榮先生擔任非執行董事，由劉宏斌先生、趙政璋先生擔
任執行董事，由陳志武先生、理查德•馬茨基先生、林伯強先生及張必貽先生擔任獨立非執行董事。